遊星ギヤヘッドPLANETARY GEARHEAD
スパーギヤヘッドSPUR GEARHEAD
V シリーズは、最適な設計による
高トルク化と部品焼結化の実現に
よりシンプルな構造です。
V Series features higher torque
thanks to optimum design and simple
construction by use of sintered parts.

型式
Model Number
ページ
Page
長さ（mm）
Length
テクニカルデータ　Technical Data
種類 Type 遊星 Planetary
出力軸 Output shaft ステンレス（焼入れ） Stainless steel (Hardening)
出力軸ベアリング Bearing at output スリーブ Sleeve
ラジアルガタ Radial play	 （mm） ≦ 0.07
スラストガタ Axial play	 （mm） ≦ 0.2
使用温度範囲 Operating temperature range	 （℃） − 10℃〜＋ 60℃
：標準品　Standard	 ※ 御注文の際は減速比を呼称願います。
：特注品　Custom-made	 When placing an order, please specify the reduction ratio.
コアレス　　Coreless SCR10-17×× 10 31 17.0+L 73 MH-10 49 6.5
コアレス　　Coreless SCR10-25×× 10 32 24.6+L 74 MH-10 49 6.5
1/ 16 1/ 16.00 29.4 0.3 4.17 2 66 = 12.85 (6.9)
1/ 64 1/ 64.00 98.1 1.0 13.9 3 53 = 15.75 (8.3)
1/ 256 1/ 256.00 147 1.5 20.8 4 43 = 18.65 (9.7)
1/ 1,024 1/ 1024.00 147 1.5 20.8 5 35 = 21.55 (11.1)

ページ
Page
型式
Model Number
ページ
Page
長さ（mm）
Length
テクニカルデータ　Technical Data
種類 Type スパー Spur
出力軸 Output shaft 鉄（焼入れ） Steel (Hardening)
出力軸ベアリング Bearing at output スリーブ Sleeve
ラジアルガタ Radial play	 （mm） ≦ 0.07
スラストガタ Axial play	 （mm） ≦ 0.25
使用温度範囲 Operating temperature range	 （℃） − 10℃〜＋ 60℃
コアレス　　Coreless SCR12-13×× 12 33 26.0 75
コアレス　　Coreless SCR12-18×× 12 34 31.3 76
コアレス　　Coreless SCR12-26×× 12 35 39.1 77
コアード　　Iron　Core WZA×× 12 14 28.5 102
コアード　　Iron　Core WZB×× 12 14 32.8 102
1/ 7 1/ 7.49 4.90 0.05 0.695 2 81 ＝ 12.8 (4.6)
1/ 15 1/ 15.56 11.8 0.12 1.67 3 73 ≠ 12.8 (4.7)

Model Number
ページ
Page
長さ（mm）
Length
テクニカルデータ　Technical Data
種類 Type 遊星 Planetary
出力軸 Output shaft ステンレス（焼入れ） Stainless steel (Hardening)
出力軸ベアリング Bearing at output スリーブ Sleeve
ラジアルガタ Radial play	 （mm） ≦ 0.1
スラストガタ Axial play	 （mm） ≦ 0.25
使用温度範囲 Operating temperature range	 （℃） − 10℃〜＋ 60℃
：標準品　Standard	 ※ 御注文の際は減速比を呼称願います。
：特注品　Custom-made	 When placing an order, please specify the reduction ratio.
コアレス　　Coreless SCR12-26×× 12 35 26.5+L 78
コアレス　　Coreless SCR13-20×× 13 36 20.7+L 79 MR-13/MRS-13 50/51 4.9/5.7
コアレス　　Coreless SCR13-28×× 13 37 29.2+L 80 MR-13/MRS-13 50/51 4.9/5.7
1/ 16 1/ 16.47 196 2 27.8 2 81 ＝ 19.10 (13.5)
1/ 19 1/ 19.13 196 2 27.8 2 81 ＝ 19.10 (13.5)
1/ 66 1/ 66.86 294 3 41.7 3 73 ＝ 22.85 (16.0)
1/ 77 1/ 77.66 294 3 41.7 3 73 ＝ 22.85 (16.0)

ページ
Page
型式
Model Number
ページ
Page
長さ（mm）
Length
テクニカルデータ　Technical Data
種類 Type スパー Spur
出力軸 Output shaft ステンレス（焼入れ） Stainless steel (Hardening)
出力軸ベアリング Bearing at output スリーブ Sleeve
ラジアルガタ Radial play	 （mm） ≦ 0.07
スラストガタ Axial play	 （mm） ≦ 0.25
使用温度範囲 Operating temperature range	 （℃） − 10℃〜＋ 60℃
コアレス　　Coreless SCR16-25×× 16 38 43.95 81 MR-16/MK-16 52/53 4.2/11.3
コアレス　　Coreless SCR16-35×× 16 39 53.95 82 MR-16/MK-16 52/53 4.2/11.3
コアード　　Iron　Core WZC×× 16 14 37.75 103
1/ 10 1/ 10.91 12.8 0.13 1.81 3 73 ≠ 17.75 (10.0)
1/ 19 1/ 19.22 12.8 0.13 1.81 3 73 ≠ 17.75 (10.0)
1/ 31 1/ 31.06 29.4 0.30 4.17 4 66 = 17.75 (10.5)

ページ
Page
長さ（mm）
Length
テクニカルデータ　Technical Data
種類 Type 遊星 Planetary
出力軸 Output shaft 鉄（焼入れ） Steel (Hardening)
出力軸ベアリング Bearing at output スリーブ Sleeve
ラジアルガタ Radial play	 （mm） ≦ 0.1
スラストガタ Axial play	 （mm） ≦ 0.35
使用温度範囲 Operating temperature range	 （℃） − 10℃〜＋ 60℃
：標準品　Standard	 ※ 御注文の際は減速比を呼称願います。
：特注品　Custom-made	 When placing an order, please specify the reduction ratio.
コアレス　　Coreless SCR16-25×× 16 38 26.3+L 83 MR-16/MK-16 52/53 4.2/11.3
コアレス　　Coreless SCR16-35×× 16 39 36.3+L 84 MR-16/MK-16 52/53 4.2/11.3
コアレス　　Coreless SCR17-25×× 17 40 26.3+L 85 MR-16/MK-16 52/53 4.2/11.3
コアレス　　Coreless SCR17-35×× 17 41 36.3+L 86 MR-16/MK-16 52/53 4.2/11.3
コアード　　Iron　Core WZC×× 16 14 20.1+L 103
1/ 4 1/ 4.50 29.4 0.3 4.17 1 81 = 17.3 (18.4)
1/ 15 1/ 15.58 49.0 0.5 6.95 2 66 = 17.3 (19.6)
1/ 20 1/ 20.25 49.0 0.5 6.95 2 66 = 17.3 (19.6)

Model Number
ページ
Page
長さ（mm）
Length
テクニカルデータ　Technical Data
種類 Type 遊星 Planetary
出力軸 Output shaft ステンレス（焼入れ） Stainless steel (Hardening)
出力軸ベアリング Bearing at output スリーブ Sleeve
ラジアルガタ Radial play	 （mm） ≦ 0.1
スラストガタ Axial play	 （mm） ≦ 0.35
使用温度範囲 Operating temperature range	 （℃） − 10℃〜＋ 60℃
：標準品　Standard	 ※ 御注文の際は減速比を呼称願います。
：特注品　Custom-made	 When placing an order, please specify the reduction ratio.
コアレス　　Coreless SCR17-35×× 17 41 36.4+L 94 MR-16/MK-16 52/53 4.2/11.3
コアレス　　Coreless SCR18-37×× 17.55 42 37.0+L 95 MK-16 53 11.3
コアレス　　Coreless SC21-37×× 21 43 37.0+L 96 MK-16 53 11.3
コアレス　　Coreless SC24-32×× 24 44 32.2+L 97 MK-16 53 11.3
コアード　　Iron　Core NCB×× 27.8 14 35.0+L 105
ブラシレス　Brushless HCA×× 24.2 45 20.8+L 105